
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

       Р Е С П У Б Л И К А 

 

              И Н Г У Ш Е Т И Я 

ГБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п.Гейрбек-Юрт» 

386122, с.п.  Гейрбек-Юрт, ул.  Центральная,3. Тел.: 8962-637- 63-63, 

Email: ooshGairbek@mail.ru  

23.09.2023                                                                                                 № 34-п 

Приказ 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году. 

   Во исполнение приказа управления образования Назрановского района 22.09. 2023 

№ 40 « О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в ГБОУ «СОШ с.п. Гейрбек-юрт» на 

уровнях основного общего и среднего общего образования заместителя директора 

по УВР М.М. Цечоеву. 

2.  Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году ( далее – Олимпиады) среди учащихся 5-11 -

х классов с 27.09.2023 по 23 .10.2023 на добровольной основе согласно графику, в 

соответствии с требованиями к организации и проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

3. Классным руководителям 5-11 классов: 

3.1.Обеспечить ознакомление родителей ( законных представителей) учащихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, с Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников и организационно- технологической моделью школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

3.2. Представить М.М. Цечоевой ответственной за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады, список участников Олимпиады с указанием ФИО 

учащегося в срок до 26.09.2023г. 

 

mailto:ooshGairbek@mail.ru


4. Утвердить состав жюри ( организаторы и ответственные организаторы)школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому  общеобразовательному 

предмету. 

5. Жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету: 

5.1.Провести до начала олимпиады инструктаж участников, в котором необходимо 

проинформировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций 

о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также 

о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

5.2.Произвести оценивание выполненных олимпиадных заданий в соответствии с 

утвержденными критериями и методиками оценивания выполненных 

олимпиадных заданий и заполнить формы шифрованных и дешифрованных 

результатов участников в течение трех рабочих дней. 

5.3. Провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений 

в трехдневный срок после оглашения результатов олимпиады. 

5.4.Осуществлять показ выполненных участником олимпиадных заданий по запросу 

в его присутствии. 

5.5.Представить результаты олимпиады ее участникам на следующий рабочий день 

после проверки выполнения олимпиадных заданий. 

5.6. Рассмотреть апелляции участников олимпиады согласно графику в их 

присутствии. 

5.7. Определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга. 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 

проведения школьного  этапа на организаторов и ответственных организаторов 

школьного этапа. 

7. Возложить ответственность за качество проверки олимпиадных заданий и 

объективность результатов на жюри школьного этапа Олимпиады. 

8. Классным руководителям 5-11 классов довести график проведения олимпиад, 

затем и результаты олимпиад до сведения учащихся( участников олимпиады) и их 

родителей ( законных представителей). 

9. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                   А.А.Кузигова  

 


		2024-03-28T17:59:48+0300
	Точиева Аминат Умар-Хаджиевна
	Я являюсь автором этого документа




